
Zarządzenie Nr 76/22 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 2 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia doskonalącego wojewódzkiego 

samorządowego ćwiczenia obronnego pod kryptonimem  SAMORZĄD-22. 

 

Na podstawie § 10 ust. 1 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 2021 r.  

w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 2259), oraz § 8 Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, 

stanowiącego załącznik do uchwały nr 4842/22 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany i przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach,  

zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

1. W dniach od 20 do 22 września 2022 roku zostanie przeprowadzone doskonalące 

wojewódzkie samorządowe ćwiczenie obronne pod kryptonimem SAMORZĄD-22, zwane 

dalej „ćwiczeniem”. 

2. Tematem ćwiczenia jest „Funkcjonowanie  wojewódzkiej administracji samorządowej  

podczas wykonywania zadań operacyjnych w czasie podwyższania gotowości obronnej 

państwa”. 

 

§ 2 

Celami ćwiczenia są: 

1) doskonalenie wiedzy kadry kierowniczej i pracowników realizujących zadania 

obronne w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego oraz  

w jednostkach podległych i nadzorowanych w podejmowaniu działań wynikających  

z podwyższania gotowości obronnej państwa; 

2) doskonalenie i zgranie elementów stanowiska kierowania Marszałka Województwa  

w wypracowaniu decyzji oraz realizacji przedsięwzięć i zadań wynikających  

z Planu operacyjnego funkcjonowania Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia państwa i w czasie wojny; 



3) sprawdzenie realności rozwiązań przyjętych w Planie operacyjnym w czasie 

podwyższania gotowości obronnej państwa oraz w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa. 

 

§ 3 

1. Wojewódzkie doskonalące samorządowe ćwiczenie obronne SAMORZĄD-22 stanowi  

element wojewódzkiego ćwiczenia obronnego zgodnie z założeniami zawartymi  

w Zarządzeniu  nr 45/2022 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 21 kwietnia 2022 r.  

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia wojewódzkiego ćwiczenia obronnego 

pod kryptonimem GOŁOBORZE-22.  

2. Do koordynacji przygotowań w ramach ćwiczenia obronnego GOŁOBORZE -22, 

powołuję grupę organizacyjną w składzie: 

1) Kierownik Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji 

Niejawnych – Grzegorz Niechciał. 

2) Główny specjalista ds. obronnych – Dariusz Nowak –  wyznaczony do prac na 

zaproszenie Szefa Zespołu Autorskiego przygotowującego koncepcję ćwiczeń 

GOŁOBORZE -22. 

 

§ 4 

Ćwiczenie prowadzone będzie w oparciu o wyimaginowaną sytuację wyjściową. W celu 

uniknięcia ewentualnych skojarzeń z sytuacją realną scenariusz sytuacji międzynarodowej 

będzie miał charakter ogólny z taką ilością informacji, która pozwoli na zrozumienie 

kontekstu sytuacji i właściwej interpretacji zdarzeń. 

 

§ 5 

Skład Kierownictwa ćwiczenia: 

1) Kierownik ćwiczenia – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego – Andrzej 

Bętkowski; 

2) Zastępca Kierownika ćwiczenia – Sekretarz Województwa – Mariusz Bodo; 

3) Szef Sztabu Kierownictwa ćwiczenia  - Kierownik Biura Spraw Obronnych, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych – Grzegorz Niechciał. 

 

 

 



§ 6 

Skład uczestników ćwiczenia: 

1) Członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego; 

2) Dyrektorzy/Kierownicy Departamentów/Biur Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego; 

3) Obsada stałego dyżuru Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego; 

4) Obsady stałych dyżurów w jednostkach podległych i nadzorowanych tj. w: 

-  Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 

-  Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy 

-  Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze 

-  Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach 

-  Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach 

- Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego  

w Kielcach 

-  Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach 

-  Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Kielcach 

-  Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach 

-  Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach 

-  Uzdrowisku Busko-Zdrój S.A. 

 

§ 7 

W zakresie zadań przygotowujących ćwiczenia zobowiązuję: 

1. Szefa Sztabu Kierownictwa  ćwiczenia do: 

1) nadzorowania całość procesu przygotowania i prowadzenia ćwiczenia; 

2) przygotowania i  przedstawianie do zatwierdzenia dokumentację ćwiczenia do 

dnia  15 września 2022 r.; 

3) powiadomienia uczestników  ćwiczenia obronnego o terminie i miejscu 

prowadzenia ćwiczenia; 

4) przeprowadzenia instruktażu z  uczestnikami ćwiczenia; 

5) opracowania i przedstawienia do akceptacji  w terminie do 27 października  br. 

sprawozdania z ćwiczenia uwzględniającego: 

a) ocenę działania Departamentów zaangażowanych w realizację poszczególnych 

zadań, 



b) ocenę i stopień zrealizowania zadań, będących problematyką ćwiczenia 

obronnego, 

c) ocenę funkcjonowania systemu stałych dyżurów na szczeblu Urzędu 

Marszałkowskiego, jednostek podległych i nadzorowanych; 

6) przesłania w terminie do 31 października br. opracowane sprawozdanie do 

Wojewody Świętokrzyskiego. 

2. Zastępcę Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr, właściwego do spraw 

organizacyjnych do: 

1) przygotowania miejsca prowadzenia gry decyzyjnej; 

2) zabezpieczenia środków transportu dla uczestników ćwiczenia zgodnie  

z ustaleniami z organizatorem ćwiczenia. 

3. Dyrektora Departamentu IT do zapewnienia ciągłość pracy środków systemu łączności 

i teleinformatyki podczas ćwiczenia oraz zapewnić usuwanie ewentualnych awarii 

systemu. 

 

§ 8 

Uczestnicy ćwiczenia,  do czasu rozpoczęcia ćwiczenia, każdy według kompetencyjnej 

odpowiedzialności: 

1. przygotują podległe struktury organizacyjne pod względem teoretycznym  

i praktycznym do udziału w ćwiczeniu, 

2. zapewnią udział w ćwiczeniu niezbędnych  sił i środków przewidzianych do realizacji 

zadań. 

 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Andrzej Bętkowski 
/dokument podpisano elektronicznie/ 



 

Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym: 

 

Znak pisma OK-I.120.76.2022 

Identyfikator pliku 1543376 

Nazwa pliku KW_133613_OK_plik2.DOC 

Wersja pliku 2 

Skrót pliku 939bcaac0954c70ee5ba1cfc1f940e6a 

Wydrukował(a): Agnieszka Młynarczyk OK-I 

Data wydruku: 2022-06-06 09:39:34 

 

 

................................................................ 

Podpisane przez:  

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Data podpisu: 2022-06-02 09:00:20 

Numer certyfikatu: 207592760685816657983829015115699210201883851779 

 Wystawca certyfikatu: Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. 

 

 


